1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

Edital nº 001/2019, de 28 de outubro de 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE FÍSICA

A Comissão Especial do Concurso Público regido pelo EDITAL 001/2019, de 28 de outubro de 2019, para o
provimento de cargos do Quadro de pessoal da Guarda Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna se público,
o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE FÍSICA do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Colinas do Tocantins/TO.

1 – RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA.

INSCRIÇÃO NOME BARRA FIXA
FLEXÃO ABNOMINAL

(Supra)
CORRIDA

RESULTADO
FINAL

1049067 ADONIS LIMA BASTOS APTO APTO APTO APTO

1032204 ALAN FLAUBERTH VIANA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1048223 ALEXANDRE SOARES RESPLANDES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1027404 ANTONIO BRUNO PEREIRA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

1107936 ANTONIO RENAN CEZAR AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1051646 ARNALDO RIBEIRO DA SILVA APTO APTO APTO APTO

1094634 AROMILSON LOPES DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

1023956 ARTEGNAN PONTE DE SOUSA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1029533 ARTHUR ALVES LOURENÇO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1052648 BRENDON LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

1085495 CAIO SILVA COSTA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1043951 CAMILO DA SILVA COSTA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1021202 CARLOS AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053337 CARLOS BONFIM LOPES LEMOS APTO APTO APTO APTO

1048597 CARLOS HENRIQUE BATISTA DA MATA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1045603 CARLUCIO SANTOS BORGES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1044229 DAMIÃO BORGES DE ARAÚJO APTO APTO APTO APTO

2

INSCRIÇÃO NOME BARRA FIXA
FLEXÃO ABNOMINAL

(Supra)
CORRIDA

RESULTADO
FINAL

1088884 DANIEL ASSUNCAO SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1047881 DANILLO VENTURA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

1021587 DAVID EMANUEL DA SILVA SANTOS APTO APTO APTO APTO

1026145 DEIVID OLIVEIRA RODRIGUES APTO APTO APTO APTO

1045942 DENILSON PEREIRA DA SILVA APTO APTO APTO APTO

1053528 DEUSLENE DE PAULA RAPOSO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1029664 EDGARD OLIVEIRA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

1057303 EDUARDO FELIPE DA SILVA GUEDES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1051322 ELAINE DE PAULA DA SILVA SOARES APTO APTO APTO APTO

1051361 EUTHON DIÊGO PONTE ARAÚJO APTO APTO APTO APTO

1046535 EZEQUIEL RIBEIRO RODRIGUES APTO APTO APTO APTO

1047359 FABIO FERNANDES DOS REIS APTO APTO APTO APTO

1042586 FERNANDO SILVA BORGES APTO APTO APTO APTO

1047236 FILIPE DE SOUSA MIRANDA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1017539 FREDERICO CAMPOS NUNES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1054559 GABRIEL SCACABAROSSI APTO APTO APTO APTO

1087001 GIANO SOUZA DA COSTA APTO APTO APTO APTO

1045326 GUSTAVO ALVES DOS SANTOS FARIA APTO APTO APTO APTO

1030301 HAINY ROSA COELHO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1047091 HELOISIO BARBOSA DE SÁ AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1026043 HENALD ENZO MENDES SOUSA APTO APTO APTO APTO

1050328 HENRIQUE VIEIRA LOPES AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1026239 HERIK MATHEUS JESUS SOUZA APTO APTO APTO APTO

3

INSCRIÇÃO NOME BARRA FIXA
FLEXÃO ABNOMINAL

(Supra)
CORRIDA

RESULTADO
FINAL

1023449 IANN KÉLLITON CLOCHE BRASIL AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1085258 IRAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

1051766 ISABELLA ALVES ARRUDA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1051366 IVAN DA SILVA DE JESUS APTO APTO APTO APTO

1054182 JEAN CARLOS DA SILVA DUARTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1106833 JOAO ANTONIO LIMA SOARES APTO APTO APTO APTO

1029581 JOAO RICARDO ALVES MOREIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053295 JOÃO VICTOR BUENO AUGUSTO INAPTO - - INAPTO

1046184 JOSÉ ROBERTO SOARES DE SOUSA APTO APTO APTO APTO

1052767 JOSÉ VALDENOR SOBRINHO JÚNIOR APTO APTO APTO APTO

1085482 JOSIMAR FELISBERTO BELISÁRIO JÚNIOR AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053855 JOSIVELTON RIBEIRO FIGUEIREDO APTO APTO APTO APTO

1049549 JULIANA DA SILVA VANDERLEI AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053747 KASSIO MICHEL DOS SANTOS VIEIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1050910 KELVIS DOUGLAS SOUSA SANTOS APTO APTO APTO APTO

1049031 LEONARDO FRANCO ZANINI AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1048447 LUCAS FERNANDO DE SOUSA SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1052139 LUCAS PEREIRA SANTANA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1045878 LUCIANO BATISTA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

1047558 LUCIANO PEREIRA CARDOSO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1051021 MANOEL DE JESUS SILVA RAMOS INAPTO - - INAPTO

1050852 MARCELO ALONSO ROCHA MOTA APTO APTO APTO APTO

1048114 MÁRCIO DOS SANTOS PAIXÃO APTO APTO APTO APTO

4

INSCRIÇÃO NOME BARRA FIXA
FLEXÃO ABNOMINAL

(Supra)
CORRIDA

RESULTADO
FINAL

1054103 MARCOS FELIPE DA SILVA AGUIAR AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1049478 MARCOS VINÍCIUS SILVA MORAIS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1096890 MARCOS WILLIAN MESQUITA PEREIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1108123 MATEUS ABREU DE MENESES APTO APTO APTO APTO

1049297 MATHEUS ALVES AGUIAR APTO APTO APTO APTO

1022006 MATHEUS LOPES BRAGA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1026269 MATHEUS RIBEIRO MACHADO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1045300 MICHAEL JAMES FERREIRA SILVA FRAZÃO APTO APTO APTO APTO

1051725 MICHEL LISBOA PESSOA FERREIRA APTO APTO APTO APTO

1052188 MOWGLAS LIMA FERNANDES APTO APTO APTO APTO

1058397 ORIVALDO JUNIOR DE FREITAS MIRANDAS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053950 PABLO HENRIQUE MACEDO FIORI APTO APTO APTO APTO

1048932 PAULO HENRIQUE RAMOS DA SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1045178 PEDRO NETO ALVES DE JESUS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1049283 RAFAEL GOMES FREITAS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1053851 REGINALDO SILVA COSTA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1024391 REINALDO PEREIRA DOS SANTOS APTO APTO APTO APTO

1050005 RENATTO VERÍSSIMO AGUIAR SOUSA APTO APTO APTO APTO

1046622 RENNAN VICTOR SOUSA SALES APTO APTO APTO APTO

1072992 ROBERTO RAMON MAIA GUERREIRO PINTO AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1049090 ROGÉRIO NOGUEIRA ALVES APTO APTO APTO APTO

1049262 RONAN SOUSA ARAUJO APTO APTO APTO APTO

1029896 SAMUEL CROMWELL EDUARDO E SOUSA APTO APTO APTO APTO

5

INSCRIÇÃO NOME BARRA FIXA
FLEXÃO ABNOMINAL

(Supra)
CORRIDA

RESULTADO
FINAL

1027333 SAVIO RIBEIRO DE SOUSA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1022171 STÊNIO ALVES DE SANTANA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1049533 TAIS DOS SANTOS DE MORAIS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1048036 TEOFELO DE SOUSA ROSA APTO APTO APTO APTO

1048406 THIAGO ROGISS ARRAIS ALCENO APTO APTO APTO APTO

1044235 VADSON FERREIRA ALENCAR AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1045061 VANDERLEI LIMA DA SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1031782 VANESSA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO APTO APTO APTO APTO

1052395 VITOR ELIAS FREITAS AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1043361 WALISSON DOS SANTOS SILVA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1078910 WANDERSON MIRANDA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1049668 WANDRESSA PEREIRA SALAZAR AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

1044755 WELDISON LIMA PEREIRA APTO APTO APTO APTO

1106283 WESLEY GOMES DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO

Apto para o candidato que obtiver desempenho igual ou melhor do que a marca mínima estabelecida, observando o
gênero, em todas as provas da Avaliação de Capacidade Física.
Inapto para o candidato que não atingiu a marca mínima em um ou mais provas da Avaliação de Capacidade Física.

2 – Dos Recursos
2.1 – O candidato que desejar impetrar recurso contra o presente resultado poderá fazê-lo no período de 14 a 15 de
outubro de 2020, através do endereço eletrônico www.idib.org.br.

Colinas do Tocantins/TO, 13 de outubro de 2020.

Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB

http://www.idib.org.br/